⁶²⁷ *Ibidem*, p. 308.

⁶²⁸ I. DELIO, «From Prophecy to Mysticism: Bonaventure's Eschatology in Light of Joachim of Fiore», in *Traditio* 52 (1997), pp. 153-77 (161-2); Cfr. BONAVENTURA DE BALNEOREGIO, *Quaestiones Disputatae de Mysterium Trinitatis*, V, q. I, a. II, pp. 51-2: «Matthaei ultimo: euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti».

Nell'affiancare Dionigi e il Damasceno e nel distribuire in questo modo le loro aree di competenza, Bonaventura segue l'*auctoritas* di Guglielmo di Auxerre⁶²⁹. Quest'ultimo, affrontando nella sua *Summa Aurea* la domanda «quid est principale nomen Dei», s'interroga se vi sia o meno un disaccordo sostanziale tra il Damasceno e Dionigi, data la preferenza dell'uno per il nome *esse* e dell'altro per il nome *bonum* come principale appellativo di Dio. La conclusione a cui giunge Guglielmo è la seguente:

«Hoc nomen “qui est” secundum veritatem et simpliciter est primum nomen Dei, “bonum” autem primum est quoad nos, quia ipsum secundum fluxum suae bonitatis primum habemus cognoscere. Opera enim bonitatis Dei primo movent hominem ad investigandum divinam essentiam»⁶³⁰.

Pertanto, è visibile come prima di Bonaventura la *Summa Aurea* affermasse già l'equivalenza tra la prospettiva del Damasceno e dell'Areopagita. Cionondimeno, subito dopo Guglielmo afferma quanto segue:

«dici potest quod “bonum” non est primum nomen Dei sed principalius et dignius, quia determinativum est naturae secundum quam ipse est alpha et omega. Bonitas enim eius movit eum ut faceret creaturas racionales ad hoc ut essent participes suae bonitatis [...] unde beatus Dionysius incipit non a proprio nomine, sed a principaliori et a digniori, sicut Ysaïas incipit a dono sapientiae (Ysaïas XI) et Dominus a digniori petitione (Mattheus). Bonum enim dictum de Deo relinquit ens et superabundat, quia praeter essentiam divinam connotate effectum in creatura, scilicet quietem sive delectationem seu fruitionem qua creatur rationalis fruitur Deo, quae est finis quo quiescitur in Deo. Deus autem est finis in quo quiescitur et sic haec dictio “quoniam” notat duplicem finem cum dico: Confitemini Domino quoniam bonus»⁶³¹.

Quindi, nella *Summa Aurea* viene assegnata una priorità relativa a Dionigi e alla sua preferenza per una descrizione di Dio in quanto *bonum*. Le motivazioni offerte da Guglielmo trovano pieno riscontro in Bonaventura e nella sua elaborazione del pensiero dell'Areopagita nell'introduzione del VI capitolo dell'*Itinerarium*. Guglielmo, infatti,